	Shkolla F.M.U.”E Gjelbër”Prishtinë
	Viti shk.2013/14





Lënda mësimore: Matematikë               Muaji: Janari                                              Klasa: VI-1
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	 
	     
	
	 Me  lëndët :  Fizikë, Tik.                         

 
	

	2

	63
64
	9,10/1/2014
	Shuma dhe ndryshimi i këndeve
Thyesat- Kuptimi i thyesës
	U.

Zh.
	
	

	3

	65
66

67

68
	13,14,15,16/1/2014
	Kuptimi i thyesës

Llojet e thyesave

Lojet e thyesave

Thyesat e barabarta. Zgjerimi dhe thjeshtimi   
	U.
Zh.

U.

Zh.
	
	

	4
	69
70

71

72
	20,21,23,24/1/14

	Thyesat e barabarta. Zgjerimi dhe thjeshtimi

Kthimi i thyesave në thyesa me emërues të përbashkët
Kthimi i thyesave në thyesa me emërues të përbashkët

Krahasimi i thyesave


	U.
Zh.

U.

Zh.
	
	

	5
	73

74
75
76

	27,28,30,31/1/2014
	Krahasimi i thyesave
Kuptimi dhe llojet e thyesave
Zgjerimi dhe thjeshtimi i thyesave 

Kthimi i thyesave në thyesa me emërues të përbashkët
	U.
U.

U.

U.


	
	


Mësimdhënesi :Shehri Krasniqi               Dorëzoi më :  5.1.2014                    Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Matematikë                                  Muaji: Janari                            Klasa: VIII-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	
	
	 Me  lëndët :  Fizikë, Tik                           

 
	

	2

	64
65

66
	9,10/1/2014
	Monomet
Mbledhja e monomeve të ngjashme

Polonomet
	U.
Zh.

Zh.

	
	

	3

	67
68

69

70
	13,16,17/1/2014
	Polinomet
Reduktimi i polinomit

Reduktimi i polinomit

Shumëzimi i polinomeve
	U.
Zh.

U.

Zh.
	
	

	4
	71
72

73

74
	20,23,24/1/2014

	Shumëzimi i polinomeve
Prodhimet e veçanta

Prodhimet e veçanta

Ndryshimi i katrorëve
	U.
Zh.

U.

Zh.
	
	

	5
	75

76
77
78

	27,30,31/1/2014
	Ndryshimi i katrorëve
Ndryshimi i kubeve
Ndryshimi i kubeve

Shuma e kubeve
	U.
Zh.

U.

Zh.
	
	


Mësimdhënesi :  Shehri Krasniqi             Dorëzoi më :  5.1.2014                      Vërtetoi : _____________


Lënda mësimore: Matematikë                             Muaji: Janari                                    Klasa: IX-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	
	
	
	
	 Me  lëndët : Fizikë                             

 
	

	2

	47

48

49

	9,10/1/2014
	Shprehjet racionale
Domena e shprehjes racionale

Thjeshtimi i shprehjeve racionale
	U.
Zh.

Zh.

	
	

	3

	50
51

52
	16,17/1/2014
	Thjeshtimi i shprehjeve racionale
Shumëzimi i shprehjeve racionale
Pjesëtimi i shprehjeve racionale


	U.
Zh.

Zh.


	
	

	4
	53
54

55
	23,24/1/2014

	Pjesëtimi i shprehjeve racionale

Mbledhja dhe zbritja e shprehjeve racionale
Mbledhja dhe zbritja e shprehjeve racinale


	U.

Zh.

U.
	
	

	5
	56

57
58

	30,31/1/2014
	Shprehjet e përbëra racionale

Shprehjet e përbëra racionale

Përpjesa dhe përpjesëtimi
	Zh.

U.

Zh.
	
	


Mësimdhënesi :  Shehri Krasniqi             Dorëzoi më :  5.1.2014                          Vërtetoi : ____________

